Attamen, etsi eminentissimis scriptis Monro, Wideman, experimentisque Troja, Duhamel, etc., nec non complures inter recentiores chirurgi professoresque doctissimi materiam mere illustraverunt, sunt de quibus non nihil adhuc dissentiant pathologici.

Hac collecta observationum silva, nonnullisque propriis, quam maximè potuimus, additis, necroseos historiam describere aggredimur, et quæ sint illius causæ, quæ comitantia subsequentiaque phænomena, quibusque medelis curanda sit.

Et sane, ad gravis adeo operæ complementum forsitan non supervacuum fuisset, si quid de ossis anatomia, de calcari illius substantia geminisque membranis, et de earum proprietatibus et origine tetigissemus; sed nos illa, quam adeo alte scrutati sunt materiam Bichat, Meckel, Fréderic, Béclard, etc., longe ultra propositam quæstionem tempusque concessum produxisset.

**NECROSI**, quæ vox ex græco Νεκρῶ, mortifico decurrit, designatur ossei texti mortificatio.

Hanc quidem affectionem veteres cognoverunt : sphacelismum Hippocrates , Celsius gangrænam , Wedelis siderationem , Echenbach mortificationem vocant. Mira etiam sagacitate Ruish , Chessenlen , Morand observavere pauca Albucasis.

Cui primus Louis necroseos nomen indixit ; hac autem designatione , ossis , in universa altitudine , longiori vero minorive extensione , mortem indicabat. At recentius Widmann , David observationibus , Duhamel , Troja frequentibus experimentis , naturam hujus morbi , formationem regenerationemque ossium vulgo comitantem maximo lumine perfuderunt. Nunc per necrosim intelligitur mors ossium , in majori minorive altitudine producta.

*Natura.* Hæc affectio diu habita est tanquam cariei quædam species , quæ caries sicca dicta est. At collata carie cum partium mollium ulceribus , necrosique cum sphacelo et gangræna , Monro plane explicavit quantum esset inter duas illas affectiones discrimen. Eamdem et Widmann comparationem instituit : « Nunc » vero , inquit , sicuti ossa inflammatione et suppuratione lædi , sic » etiam veluti carnes gangræna vel sphacelo corripi possunt ».

Hæc ingeniosa collatio comparatioque , non modo in omnibus fere relationibus convenit , at non mihi prælibat de propria indole naturaque ipsa affectionum illarum ossei textus , quæ , ut existimat Widman , nihil aliud sunt nisi varii inflammationis gradus. Etenim pro violentia qua sese explicat , pro affecti textus vitalitate , fit in ossibus caries aut necrosis in mollioribus partibus phlegmon aut eschara. Inter phenonema quæ affectiones illas comitari solent , omnia reperiuntur inflammationi propria.